
 

-CLASIFICACIONES OFICIALES- 

 

1ª Prueba EUSKADI BASQUE COUNTRY.:  AMETZAGA 
Domingo, 4 Diciembre del 2.016 

 
http://www.edosof.com 

 



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL --

Organiza..: C.C. ZURANO
Poblacion.: AMETZAGA (Vtas.: 4  Kms.: 10.8    Media.: 16,447-K/h) Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
Categ.: MASTER 30

1º 205 VALVERDE, Ruben ESP SOPL M30 4 0:39:24.54

Categ.: MASTER 40
1º 303 MACHI, Vicente ESP EC MOIXENT M40 4 0:28:56.22 10:28
2º 302 ALVAREZ, Guillermo ESP A.D.FORNELOS DE MO M40 4 0:28:56.65 10:28

Categ.: MASTER 50
1º 305 GARTZIA, Andoni ESP ALOÑA MENDI M50 4 0:33:40.13 05:44
2º 304 LANZ, Jesus ESP INDEPENDIENTE M50 4 0:34:50.13 04:34
3º 306 CALATAYUD, Jose Miguel ESP MOISENT M50 4 0:35:08.13 04:16



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL --

Organiza..: C.C. ZUIANO
Poblacion.: AMETZAGA (Vtas.: 5  Kms.: 13.5    Media.: 24,095-K/h) Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
Categ.: CADETE

1º 609 RUIZ DE ARCAUTE, Ibai ESP ITURRIBERO CAD 5 0:33:37.42
2º 656 ORBEA, Mikel ESP LAGUN ONAK TXE CAD 5 0:34:06.89 00:29
3º 618 MANRIQUE, David ESP CC ARANDINO CAD 5 0:34:17.46 00:40
4º 627 INGUANZO, Gonzalo ESP MMR BIKES POWERAD CAD 5 0:34:24.51 00:47
5º 665 AZURMENDI, Haritz Félix ESP BIZIKLETA.COM CAD 5 0:34:25.50 00:48
6º 635 GUARESTI, Iñaki ESP AIALA S.C. CAD 5 0:35:10.12 01:33
7º 619 GOMEZ, David ESP CC ARANDINO CAD 5 0:35:26.27 01:49
8º 646 CHICO, Haritz ESP GOIERRI CAD 5 0:35:41.26 02:04
9º 651 GUTIERREZ, Markel ESP MENDIZ MENDI TALDE CAD 5 0:35:45.77 02:08

10º 621 AGIRREBEITIA, Mikel ESP EKIN-S.C.AMOREBIET CAD 5 0:35:49.58 02:12
11º 654 BERASATEGI, Mikel ESP LAGUN ONAK TXE CAD 5 0:36:09.97 02:32
12º 667 DIEZ, Alonso ESP CDC BURGALES CAD 5 0:36:13.56 02:36
13º 668 SASIETA, Aitzol ESP GELA PEDAGOGIKOA CAD 5 0:36:16.02 02:39
14º 632 BERAZA, Mikel ESP AIALA S.C. CAD 5 0:36:33.01 02:56
15º 643 UGARTE, Iker ESP LOKATZA - BOLINTXO CAD 5 0:36:35.74 02:58
16º 641 BLAZQUEZ, Ander ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:37:02.44 03:25
17º 657 ISASA, Xabier ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:37:03.01 03:26
18º 629 RODRIGUEZ, Aitor ESP VICINAY CADENAS-LA CAD 5 0:37:13.15 03:36
19º 602 GONZALEZ, Mikel ESP BUSTURIA T.T. CAD 5 0:37:14.11 03:37
20º 639 CUEVA, Unai ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:37:15.21 03:38
21º 605 BARTOLOME, Aritz ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:37:52.55 04:15
22º 648 COBO, Alvaro ESP CD BICICLETAS META CAD 5 0:38:04.66 04:27
23º 663 AYESTARAN, Aimar ESP INOXCRA CAD 5 0:38:06.02 04:29
24º 650 DEL RÍO, Yeray ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:38:06.42 04:29
25º 626 TORRES, Aritz ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:38:23.35 04:46
26º 625 MANCEBO, Iker ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:38:25.60 04:48
27º 640 TORRES, Joseba ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:38:32.00 04:55
28º 645 ARANZABAL, Julen ESP ELORRIOKO TXIRRIND CAD 5 0:38:48.42 05:11
29º 666 QUINTELA, Miguel Angel ESP ELKAR KIROLAK CAD 5 0:38:49.97 05:12
30º 655 IRAOLA, Aratz ESP LAGUN ONAK TXE CAD 5 0:38:55.29 05:18
31º 631 FERNANDEZ, Angel ESP VICINAY CADENAS-LA CAD 5 0:38:58.89 05:21
32º 603 RUIZ DE BALUGERA, Ede ESP ITURRIBERO CAD 5 0:39:10.30 05:33
33º 637 LOPEZ, Ander ESP INDEPENDIENTE CAD 5 0:39:10.79 05:33
34º 620 DELGADO, Israel ESP CC ARANDINO CAD 5 0:39:35.82 05:58
35º 617 GALLO, Roberto ESP SOBRERUEDAS CD CAD 5 0:39:35.83 05:58
36º 624 ONAINDIA, Beñat ESP EKIN-S.C.AMOREBIET CAD 5 0:39:47.05 06:10
37º 613 KNORR, Urko ESP ITURRIBERO CAD 5 0:40:12.09 06:35
38º 633 CASTILLA, Asier ESP AIALA S.C. CAD 5 0:40:23.15 06:46
39º 608 MURCIA, Hodei ESP ITURRIBERO CAD 5 0:40:24.44 06:47
40º 644 BILBAO, Beñat ESP ELORRIOKO TXIRRIND CAD 5 0:40:24.55 06:47
41º 661 TELLERIA, Joanes ESP AMPO CAD 5 0:40:43.47 07:06
42º 610 MESANZA, Igor ESP ITURRIBERO CAD 5 0:40:55.50 07:18
43º 652 SAN NICOLAS, Iker ESP BASATI BIKE BUSTURI CAD 5 0:41:02.45 07:25
44º 612 DUQUE, Arkaitz ESP ITURRIBERO CAD 5 0:41:07.04 07:30
45º 660 OSORO, Beñat ESP AMPO CAD 5 0:41:17.12 07:40
46º 601 ANUNCIBAY, Gorka ESP ARABARRAK K.T. CAD 5 0:41:57.85 08:20
47º 604 CELADA, Aitor ESP ITURRIBERO CAD 5 0:42:34.88 08:57
48º 611 ARGOTE, Mario ESP ITURRIBERO CAD 5 0:42:34.90 08:57
49º 628 LARRINAGA, Gorka ESP VICINAY CADENAS-LA CAD 4 0:33:50.78 1-Vtas
50º 606 DUQUE, Unax ESP ITURRIBERO CAD 4 0:34:20.22 1-Vtas
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Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
51º 658 TURUELO, Victor ESP ZUYANO CAD 4 0:34:20.76 1-Vtas
52º 664 BARANDIARAN, Iker ESP INOXCRA CAD 4 0:34:24.92 1-Vtas
53º 615 ORBAÑANOS, William ESP SOBRERUEDAS CD CAD 4 0:34:41.63 1-Vtas
54º 616 DEL HIERRO, David ESP SOBRERUEDAS CD CAD 4 0:34:42.00 1-Vtas
55º 623 GUERRERO, Aritz ESP EKIN-S.C.AMOREBIET CAD 4 0:34:53.32 1-Vtas
56º 662 BARANDIARAN, Adur ESP AMPO CAD 4 0:35:37.62 1-Vtas
57º 607 SAEZ DE CAMARA, Ekain ESP ITURRIBERO CAD 4 0:36:56.30 1-Vtas
58º 649 GONZALEZ, Alejandro ESP CD BICICLETAS META CAD 4 0:37:29.99 1-Vtas
59º 647 PEREZ, Juan ESP VALLE DE CASTAÑED CAD 4 0:38:20.01 1-Vtas
60º 614 CASTILLA, Pablo ESP SOBRERUEDAS CD CAD 4 0:39:13.35 1-Vtas
61º 638 LUMBRERAS, Yerai ESP AIALA S.C. CAD 4 0:40:49.24 1-Vtas

636 IBAÑEZ, Javier ESP AIALA S.C. CAD DNF      

Categ.: FEM CADETE
1º 467 ERAÑA, Nahia ESP BIZIKLETA.COM CAF 4 0:27:06.66
2º 457 LARTITEGI, Amaia ESP CAF TRANSPORT ENG. CAF 4 0:27:36.40 00:30
3º 464 DE PABLO, Anne ESP MENDIZ MENDI TALDE CAF 4 0:29:00.94 01:54
4º 466 MUÑOYERRO, Nerea ESP BERANGOKO T.E. CAF 4 0:29:41.47 02:35
5º 468 MURGUIALDAY, Amaia ESP BIZIKLETA.COM CAF 4 0:30:01.34 02:55
6º 460 ARBELOA, Maria ESP S.C.KARRANTZA CAF 4 0:30:26.30 03:20
7º 461 ISUSI, Nerea ESP INDEPENDIENTE CAF 4 0:31:35.83 04:29
8º 469 JIMENEZ, Carolina ESP BIZIKLETA.COM CAF 4 0:32:41.43 05:35
9º 465 ALBIZUA, Uxue ESP SOPELA UGERAGA CAF 4 0:35:18.09 08:12

10º 459 ARAS, Saioa ESP S.C.KARRANTZA CAF 3 0:27:20.98 1-Vtas



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL CON VUELTAS --

Organiza..: C.C. ZUIANO
Poblacion.: AMETZAGA (Vtas.: 5  Kms.: 13.5    Media.: 16,447-K/h) Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Cat Vts Tiempo
Categ.: CADETE

1º 609 RUIZ DE ARCAUTE, Ibai ITURRIBERO 06:41 06:32 06:43 06:48 06:53 CAD 5 0:33:37.42
2º 656 ORBEA, Mikel LAGUN ONAK TXE 06:42 06:48 06:56 06:54 06:46 CAD 5 0:34:06.89
3º 618 MANRIQUE, David CC ARANDINO 06:57 06:51 06:52 06:53 06:44 CAD 5 0:34:17.46
4º 627 INGUANZO, Gonzalo MMR BIKES POWERAD 06:35 07:34 06:49 06:48 06:38 CAD 5 0:34:24.51
5º 665 AZURMENDI, Haritz Félix BIZIKLETA.COM 06:47 06:48 06:55 07:04 06:51 CAD 5 0:34:25.50
6º 635 GUARESTI, Iñaki AIALA S.C. 07:03 06:54 07:01 07:03 07:09 CAD 5 0:35:10.12
7º 619 GOMEZ, David CC ARANDINO 07:05 07:04 07:00 07:15 07:02 CAD 5 0:35:26.27
8º 646 CHICO, Haritz GOIERRI 07:21 07:05 07:01 07:05 07:09 CAD 5 0:35:41.26
9º 651 GUTIERREZ, Markel MENDIZ MENDI TALDE 07:10 06:59 07:14 07:13 07:09 CAD 5 0:35:45.77

10º 621 AGIRREBEITIA, Mikel EKIN-S.C.AMOREBIET 07:02 07:00 07:08 07:23 07:16 CAD 5 0:35:49.58
11º 654 BERASATEGI, Mikel LAGUN ONAK TXE 07:10 07:08 07:16 07:22 07:13 CAD 5 0:36:09.97
12º 667 DIEZ, Alonso CDC BURGALES 07:15 07:13 07:20 07:19 07:06 CAD 5 0:36:13.56
13º 668 SASIETA, Aitzol GELA PEDAGOGIKOA 07:37 07:07 07:17 07:17 06:58 CAD 5 0:36:16.02
14º 632 BERAZA, Mikel AIALA S.C. 07:18 07:12 07:22 07:26 07:15 CAD 5 0:36:33.01
15º 643 UGARTE, Iker LOKATZA - BOLINTXO 07:13 07:09 07:21 07:35 07:17 CAD 5 0:36:35.74
16º 641 BLAZQUEZ, Ander INDEPENDIENTE 07:23 07:26 07:30 07:27 07:16 CAD 5 0:37:02.44
17º 657 ISASA, Xabier INDEPENDIENTE 07:20 07:36 07:14 07:42 07:11 CAD 5 0:37:03.01
18º 629 RODRIGUEZ, Aitor VICINAY CADENAS-LA 07:44 07:16 07:22 07:23 07:28 CAD 5 0:37:13.15
19º 602 GONZALEZ, Mikel BUSTURIA T.T. 07:32 07:20 07:29 07:30 07:23 CAD 5 0:37:14.11
20º 639 CUEVA, Unai INDEPENDIENTE 07:48 07:21 07:23 07:28 07:15 CAD 5 0:37:15.21
21º 605 BARTOLOME, Aritz INDEPENDIENTE 07:46 07:22 07:37 07:40 07:27 CAD 5 0:37:52.55
22º 648 COBO, Alvaro CD BICICLETAS META 07:41 07:29 07:42 07:45 07:27 CAD 5 0:38:04.66
23º 663 AYESTARAN, Aimar INOXCRA 07:38 07:26 07:40 07:41 07:41 CAD 5 0:38:06.02
24º 650 DEL RÍO, Yeray INDEPENDIENTE 07:24 07:30 07:42 07:39 07:51 CAD 5 0:38:06.42
25º 626 TORRES, Aritz INDEPENDIENTE 07:48 07:22 07:34 07:53 07:46 CAD 5 0:38:23.35
26º 625 MANCEBO, Iker INDEPENDIENTE 07:54 07:28 07:44 07:42 07:37 CAD 5 0:38:25.60
27º 640 TORRES, Joseba INDEPENDIENTE 08:17 07:45 07:34 07:26 07:30 CAD 5 0:38:32.00
28º 645 ARANZABAL, Julen ELORRIOKO TXIRRIND 07:51 07:43 07:47 07:50 07:37 CAD 5 0:38:48.42
29º 666 QUINTELA, Miguel Angel ELKAR KIROLAK 07:48 07:47 07:47 07:50 07:37 CAD 5 0:38:49.97
30º 655 IRAOLA, Aratz LAGUN ONAK TXE 07:55 07:39 07:46 07:50 07:45 CAD 5 0:38:55.29
31º 631 FERNANDEZ, Angel VICINAY CADENAS-LA 07:56 07:39 07:46 07:51 07:46 CAD 5 0:38:58.89
32º 603 RUIZ DE BALUGERA, Ede ITURRIBERO 07:37 07:31 07:43 08:07 08:12 CAD 5 0:39:10.30
33º 637 LOPEZ, Ander INDEPENDIENTE 08:21 07:40 07:39 07:48 07:42 CAD 5 0:39:10.79
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Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Cat Vts Tiempo
34º 620 DELGADO, Israel CC ARANDINO 07:51 07:43 07:50 08:14 07:57 CAD 5 0:39:35.82
35º 617 GALLO, Roberto SOBRERUEDAS CD 07:45 07:48 07:52 08:13 07:57 CAD 5 0:39:35.83
36º 624 ONAINDIA, Beñat EKIN-S.C.AMOREBIET 08:06 07:43 07:48 08:07 08:03 CAD 5 0:39:47.05
37º 613 KNORR, Urko ITURRIBERO 07:52 07:35 08:06 08:40 07:59 CAD 5 0:40:12.09
38º 633 CASTILLA, Asier AIALA S.C. 08:06 07:46 08:03 08:18 08:10 CAD 5 0:40:23.15
39º 608 MURCIA, Hodei ITURRIBERO 08:21 07:57 08:15 07:58 07:53 CAD 5 0:40:24.44
40º 644 BILBAO, Beñat ELORRIOKO TXIRRIND 08:27 08:03 07:54 08:00 08:00 CAD 5 0:40:24.55
41º 661 TELLERIA, Joanes AMPO 08:11 08:02 08:15 08:14 08:01 CAD 5 0:40:43.47
42º 610 MESANZA, Igor ITURRIBERO 08:20 08:04 08:07 08:11 08:13 CAD 5 0:40:55.50
43º 652 SAN NICOLAS, Iker BASATI BIKE BUSTURI 08:35 08:08 08:10 08:08 08:01 CAD 5 0:41:02.45
44º 612 DUQUE, Arkaitz ITURRIBERO 08:20 08:05 08:11 07:59 08:32 CAD 5 0:41:07.04
45º 660 OSORO, Beñat AMPO 08:11 07:58 08:18 08:21 08:29 CAD 5 0:41:17.12
46º 601 ANUNCIBAY, Gorka ARABARRAK K.T. 08:33 08:10 08:20 08:16 08:38 CAD 5 0:41:57.85
47º 604 CELADA, Aitor ITURRIBERO 08:41 08:05 08:22 08:14 09:12 CAD 5 0:42:34.88
48º 611 ARGOTE, Mario ITURRIBERO 08:43 08:09 08:22 08:13 09:07 CAD 5 0:42:34.90
49º 628 LARRINAGA, Gorka VICINAY CADENAS-LA 08:47 08:23 08:30 08:10 CAD 4 0:33:50.78
50º 606 DUQUE, Unax ITURRIBERO 08:41 08:33 08:43 08:23 CAD 4 0:34:20.22
51º 658 TURUELO, Victor ZUYANO 08:34 08:26 08:39 08:41 CAD 4 0:34:20.76
52º 664 BARANDIARAN, Iker INOXCRA 08:47 08:33 08:36 08:28 CAD 4 0:34:24.92
53º 615 ORBAÑANOS, William SOBRERUEDAS CD 08:26 08:34 08:55 08:46 CAD 4 0:34:41.63
54º 616 DEL HIERRO, David SOBRERUEDAS CD 08:22 08:52 08:42 08:46 CAD 4 0:34:42.00
55º 623 GUERRERO, Aritz EKIN-S.C.AMOREBIET 08:45 08:32 08:39 08:57 CAD 4 0:34:53.32
56º 662 BARANDIARAN, Adur AMPO 08:55 08:54 08:58 08:50 CAD 4 0:35:37.62
57º 607 SAEZ DE CAMARA, Ekain ITURRIBERO 09:01 08:49 09:17 09:49 CAD 4 0:36:56.30
58º 649 GONZALEZ, Alejandro CD BICICLETAS META 09:07 09:37 09:16 09:29 CAD 4 0:37:29.99
59º 647 PEREZ, Juan VALLE DE CASTAÑED 09:29 09:29 09:35 09:47 CAD 4 0:38:20.01
60º 614 CASTILLA, Pablo SOBRERUEDAS CD 10:02 09:34 09:28 10:09 CAD 4 0:39:13.35
61º 638 LUMBRERAS, Yerai AIALA S.C. 09:17 10:09 10:04 11:19 CAD 4 0:40:49.24

636 IBAÑEZ, Javier AIALA S.C. 06:49 33:50 CAD DNF      

Categ.: FEM CADETE
1º 467 ERAÑA, Nahia BIZIKLETA.COM 08:04 08:01 08:01 08:00 CAF 4 0:32:06.66
2º 457 LARTITEGI, Amaia CAF TRANSPORT ENG. 08:28 08:02 08:08 07:58 CAF 4 0:32:36.40
3º 464 DE PABLO, Anne MENDIZ MENDI TALDE 08:28 08:12 08:35 08:45 CAF 4 0:34:00.94
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Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Cat Vts Tiempo
4º 466 MUÑOYERRO, Nerea BERANGOKO T.E. 08:30 08:17 09:05 08:49 CAF 4 0:34:41.47
5º 468 MURGUIALDAY, Amaia BIZIKLETA.COM 35:01 CAF 4 0:35:01.34
6º 460 ARBELOA, Maria S.C.KARRANTZA 09:01 08:37 08:54 08:54 CAF 4 0:35:26.30
7º 461 ISUSI, Nerea INDEPENDIENTE 09:01 08:46 09:21 09:27 CAF 4 0:36:35.83
8º 469 JIMENEZ, Carolina BIZIKLETA.COM 09:21 09:14 09:37 09:29 CAF 4 0:37:41.43
9º 465 ALBIZUA, Uxue SOPELA UGERAGA 09:40 10:09 10:05 10:24 CAF 4 0:40:18.09

10º 459 ARAS, Saioa S.C.KARRANTZA 10:24 10:34 11:22 CAF 3 0:32:20.98



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL -JUNIOR-

Organiza..: C.C. ZUIANO
Poblacion.: AMETZAGA (Vtas.: 6  Kms.: 16.2    Media.: 24,030-K/h) Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
1º 106 MURIAS, Xabier ESP BALMASEDANA JUN 6 0:40:27.82
2º 101 FONTANA, Filippo ITA INDEPENDIENTE JUN 6 0:40:52.14 00:25
3º 121 LEON, Benigno ESP LAGUN ONAK TXE JUN 6 0:42:50.06 02:23
4º 112 ERASUN, Haritz ESP ZARAUZTARRA JUN 6 0:43:08.88 02:41
5º 119 COURRIERE, Anthony FRA INDEPENDIENTE JUN 6 0:43:28.57 03:01
6º 124 GARMENDIA, Aitor ESP AMPO JUN 6 0:44:07.10 03:40
7º 116 OTAOLA, Joseba ESP G.D. ASESORES DE NA JUN 6 0:44:28.62 04:01
8º 117 RUIZ, Ibon ESP TOYOTA-ARANAKO JUN 6 0:44:46.14 04:19
9º 110 LLAMOSAS, Xabier ESP VICINAY CADENAS-LA JUN 6 0:44:59.81 04:32

10º 115 NUÑEZ, Cristian ESP CD BICICLETAS META JUN 6 0:45:09.66 04:42
11º 123 BERASATEGI, Xabier ESP AMPO JUN 6 0:45:54.31 05:27
12º 113 GARTZIA, Ander ESP ALOÑAMENDI JUN 6 0:46:25.23 05:58
13º 128 AZCARATE, Andoni ESP DORLETAKO AMA TXE JUN 6 0:46:25.29 05:58
14º 109 PEREZ, Eneko ESP GARAJE YAS-MEDIALA JUN 6 0:47:58.52 07:31
15º 129 AZCARATE, Asier ESP DORLETAKO AMA TXE JUN 6 0:48:14.69 07:47
16º 122 BARANDIARAN, Mikel ESP INDEPENDIENTE JUN 6 0:48:43.55 08:16
17º 125 SUKIA, Arkaitz ESP AMPO JUN 6 0:49:01.04 08:34
18º 105 DOMENECH, Joel ESP CC ARANDINO JUN 6 0:49:07.64 08:40
19º 102 MENDIA, Egoitz ESP GOIERRI K.E. JUN 5 0:41:19.21 1-Vtas
20º 111 FERNANDEZ, Asier ESP INDEPENDIENTE JUN 5 0:42:06.30 1-Vtas
21º 127 OTI, David ESP CD VALLE DE CASTAÑ JUN 5 0:42:31.83 1-Vtas
22º 103 ARREGUI, Adria ESP ITURRIBERO JUN 5 0:44:33.39 1-Vtas
23º 104 LARRINAGA, Aitor ESP AMURRIO GARAJE YA JUN 5 0:45:13.34 1-Vtas
24º 107 FERNANDEZ, Illart ESP MURIAS - ARRATIA JUN 5 0:45:51.14 1-Vtas
25º 126 IZAGIRRE, Jokin ESP AMPO JUN 5 0:47:43.91 1-Vtas
26º 118 VIGALONDO, Ekhi ESP ARANAKO JUN 4 0:40:51.56 2-Vtas

108 GALLARRETA, Asier ESP VICINAY CADENAS-LA JUN DNF      
114 CALZADA, Saul ESP VALLE DE CASTAÑED JUN DNF      



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL CON VUELTAS -JUNIOR-

Organiza..: C.C. ZUIANO
Poblacion.: AMETZAGA (Vtas.: 6  Kms.: 16.2    Media.: 24,030-K/h) Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Vta-6  Cat Vts Tiempo
1º 106 MURIAS, Xabier BALMASEDANA 06:39 06:44 07:09 06:32 06:28 06:55 JUN 6 0:40:27.82
2º 101 FONTANA, Filippo INDEPENDIENTE 06:39 06:44 07:09 06:32 06:43 07:05 JUN 6 0:40:52.14
3º 121 LEON, Benigno LAGUN ONAK TXE 07:10 07:10 07:12 07:21 06:59 06:58 JUN 6 0:42:50.06
4º 112 ERASUN, Haritz ZARAUZTARRA 07:26 07:03 07:07 07:17 06:55 07:20 JUN 6 0:43:08.88
5º 119 COURRIERE, Anthony INDEPENDIENTE 07:10 07:10 07:16 07:18 07:11 07:23 JUN 6 0:43:28.57
6º 124 GARMENDIA, Aitor AMPO 07:10 07:13 07:23 07:23 07:22 07:36 JUN 6 0:44:07.10
7º 116 OTAOLA, Joseba G.D. ASESORES DE NA 07:09 07:11 07:27 07:38 07:26 07:37 JUN 6 0:44:28.62
8º 117 RUIZ, Ibon TOYOTA-ARANAKO 07:33 07:12 07:18 07:20 07:28 07:55 JUN 6 0:44:46.14
9º 110 LLAMOSAS, Xabier VICINAY CADENAS-LA 07:12 07:19 07:32 07:39 07:37 07:40 JUN 6 0:44:59.81

10º 115 NUÑEZ, Cristian CD BICICLETAS META 07:34 07:24 07:27 07:38 07:42 07:24 JUN 6 0:45:09.66
11º 123 BERASATEGI, Xabier AMPO 07:41 07:34 07:32 07:44 07:41 07:42 JUN 6 0:45:54.31
12º 113 GARTZIA, Ander ALOÑAMENDI 07:49 07:35 07:47 07:46 07:43 07:45 JUN 6 0:46:25.23
13º 128 AZCARATE, Andoni DORLETAKO AMA TXE 07:39 07:35 07:49 07:54 07:44 07:44 JUN 6 0:46:25.29
14º 109 PEREZ, Eneko GARAJE YAS-MEDIALA 07:34 07:41 08:06 07:58 08:11 08:28 JUN 6 0:47:58.52
15º 129 AZCARATE, Asier DORLETAKO AMA TXE 07:58 07:53 08:05 08:02 08:04 08:12 JUN 6 0:48:14.69
16º 122 BARANDIARAN, Mikel INDEPENDIENTE 07:56 07:57 08:03 08:03 08:03 08:41 JUN 6 0:48:43.55
17º 125 SUKIA, Arkaitz AMPO 07:57 07:56 08:03 08:03 08:26 08:36 JUN 6 0:49:01.04
18º 105 DOMENECH, Joel CC ARANDINO 07:49 08:02 08:04 07:57 08:10 09:05 JUN 6 0:49:07.64
19º 102 MENDIA, Egoitz GOIERRI K.E. 08:02 08:12 08:31 08:13 08:21 JUN 5 0:41:19.21
20º 111 FERNANDEZ, Asier INDEPENDIENTE 07:56 08:13 08:29 08:21 09:07 JUN 5 0:42:06.30
21º 127 OTI, David CD VALLE DE CASTAÑ 07:59 08:23 08:27 08:44 08:58 JUN 5 0:42:31.83
22º 103 ARREGUI, Adria ITURRIBERO 08:42 08:39 08:38 08:56 09:38 JUN 5 0:44:33.39
23º 104 LARRINAGA, Aitor AMURRIO GARAJE YA 08:59 08:23 09:02 09:17 09:32 JUN 5 0:45:13.34
24º 107 FERNANDEZ, Illart MURIAS - ARRATIA 08:59 09:02 08:51 09:17 09:42 JUN 5 0:45:51.14
25º 126 IZAGIRRE, Jokin AMPO 09:06 09:21 09:27 09:52 09:57 JUN 5 0:47:43.91
26º 118 VIGALONDO, Ekhi ARANAKO 09:02 10:15 10:58 10:36 JUN 4 0:40:51.56

108 GALLARRETA, Asier VICINAY CADENAS-LA 07:19 07:27 34:21 JUN DNF      
114 CALZADA, Saul VALLE DE CASTAÑED 07:09 07:26 07:36 26:56 JUN DNF      



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL -FEM ELITE-SUB23-

Organiza..: C.C. ZUIANO
Poblacion.: AMETZAGA (Vtas.: 6  Kms.: 14    Media.: 19,193-K/h) Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
1º 436 NUÑO, Aida ESP MMR-SPIUK CX TEAM ELM 6 0:43:46.25
2º 437 GONZALEZ, Lucia ESP NESTA MMR LOINTEK ELM 6 0:44:05.71 00:19
3º 440 GONZALEZ, Alicia ESP NESTA MMR LOINTEK ELM 6 0:44:44.30 00:58
4º 455 MERINO, Eider ESP LOINTEK ELM 6 0:44:46.01 01:00
5º 432 CASASOLA, Sara ITA INDEPENDIENTE ELM 6 0:45:01.51 01:15
6º 433 VERHOEVEN, Suzanne NED INDEPENDIENTE ELM 6 0:45:39.56 01:53
7º 435 LEONARDI, Elena ITA INDEPENDIENTE ELM 6 0:45:53.05 02:07
8º 453 ODRIOZOLA, Olatz ESP BIZIKLETA.COM ELM 6 0:45:54.90 02:08
9º 454 PACIOS, Mercè ESP INDEPENDIENTE ELM 6 0:46:13.89 02:27

10º 447 TREVILLA, Sandra ESP MULT.RIO MIERA MER ELM 6 0:47:08.05 03:22
11º 445 CASTRO, Isabel ESP A.D.FORNELOS DE MO ELM 6 0:47:50.02 04:04
12º 446 IBARROLA, Luisa ESP BIZIKLETA.COM ELM 6 0:48:01.21 04:15
13º 450 GIL, Saioa ESP BIORRACER-EK ELM 6 0:48:49.12 05:03
14º 439 TRABAZO, Irene ESP INDEPENDIENTE ELM 6 0:48:50.83 05:04
15º 449 DUARTE, Desirée ESP A.D.FORNELOS DE MO ELM 6 0:49:14.88 05:28
16º 452 TREVILLA, Zaloa ESP LURRA ASTRABUDUA ELM 6 0:49:39.43 05:53
17º 444 LEKUONA, Lierni ESP BIZKAIA DURANGO ELM 6 0:49:54.05 06:08
18º 443 CASADO, Coral ESP LASTRA TEAM BIKES ELM 6 0:50:34.09 06:48
19º 456 CARRASCOSA, Monica ESP INDEPENDIENTE ELM 6 0:50:59.31 07:13
20º 451 SUAREZ, Paula ESP UGERAGA ELM 6 0:52:10.63 08:24
21º 448 ORTIZ, Rosalia ESP U.C.FUENLABRADA ELM 5 0:44:18.24 1-Vtas
22º 458 EROSTARBE, Garazi ESP GIPUZKOA C.RURAL BI ELM 5 0:46:36.12 1-Vtas
23º 441 FERNÁNDEZ, Alba ESP BIORACER-EK ELM 3 0:30:31.92 3-Vtas



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL CON VUELTAS -FEM ELITE-SUB23-

Organiza..: C.C. ZUIANO
Poblacion.: AMETZAGA (Vtas.: 6  Kms.: 14    Media.: 19,193-K/h) Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Vta-6  Cat Vts Tiempo
1º 436 NUÑO, Aida MMR-SPIUK CX TEAM 07:34 07:10 07:09 07:25 07:08 07:20 ELM 6 0:43:46.25
2º 437 GONZALEZ, Lucia NESTA MMR LOINTEK 07:34 07:10 07:09 07:25 07:23 07:24 ELM 6 0:44:05.71
3º 440 GONZALEZ, Alicia NESTA MMR LOINTEK 07:35 07:09 07:19 07:33 07:38 07:30 ELM 6 0:44:44.30
4º 455 MERINO, Eider LOINTEK 07:42 07:25 07:26 07:24 07:24 07:25 ELM 6 0:44:46.01
5º 432 CASASOLA, Sara INDEPENDIENTE 07:34 07:16 07:36 07:31 07:24 07:40 ELM 6 0:45:01.51
6º 433 VERHOEVEN, Suzanne INDEPENDIENTE 07:42 07:25 07:37 07:35 07:36 07:44 ELM 6 0:45:39.56
7º 435 LEONARDI, Elena INDEPENDIENTE 07:49 07:34 07:32 07:35 07:50 07:33 ELM 6 0:45:53.05
8º 453 ODRIOZOLA, Olatz BIZIKLETA.COM 07:49 07:34 07:34 07:40 07:42 07:35 ELM 6 0:45:54.90
9º 454 PACIOS, Mercè INDEPENDIENTE 07:50 07:41 07:39 07:42 07:41 07:40 ELM 6 0:46:13.89

10º 447 TREVILLA, Sandra MULT.RIO MIERA MER 07:43 07:42 08:00 07:54 07:51 07:58 ELM 6 0:47:08.05
11º 445 CASTRO, Isabel A.D.FORNELOS DE MO 08:11 08:01 07:52 07:59 07:59 07:48 ELM 6 0:47:50.02
12º 446 IBARROLA, Luisa BIZIKLETA.COM 07:42 08:00 07:57 08:05 08:09 08:08 ELM 6 0:48:01.21
13º 450 GIL, Saioa BIORRACER-EK 08:08 08:02 08:10 08:16 08:19 07:54 ELM 6 0:48:49.12
14º 439 TRABAZO, Irene INDEPENDIENTE 08:01 08:08 08:11 08:16 08:13 08:01 ELM 6 0:48:50.83
15º 449 DUARTE, Desirée A.D.FORNELOS DE MO 08:08 08:15 08:09 08:16 08:10 08:16 ELM 6 0:49:14.88
16º 452 TREVILLA, Zaloa LURRA ASTRABUDUA 08:15 08:14 08:19 08:24 08:18 08:09 ELM 6 0:49:39.43
17º 444 LEKUONA, Lierni BIZKAIA DURANGO 08:20 08:10 08:25 08:17 08:18 08:24 ELM 6 0:49:54.05
18º 443 CASADO, Coral LASTRA TEAM BIKES 08:20 08:09 08:19 08:25 08:31 08:50 ELM 6 0:50:34.09
19º 456 CARRASCOSA, Monica INDEPENDIENTE 08:20 08:20 08:34 08:29 08:38 08:38 ELM 6 0:50:59.31
20º 451 SUAREZ, Paula UGERAGA 08:36 08:28 08:37 08:42 08:46 09:01 ELM 6 0:52:10.63
21º 448 ORTIZ, Rosalia U.C.FUENLABRADA 08:31 08:33 08:49 08:55 09:30 ELM 5 0:44:18.24
22º 458 EROSTARBE, Garazi GIPUZKOA C.RURAL BI 08:47 09:21 09:29 09:30 09:29 ELM 5 0:46:36.12
23º 441 FERNÁNDEZ, Alba BIORACER-EK 11:25 09:40 09:26 ELM 3 0:30:31.92



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL -SUB23-ELITE-

Organiza..: C.C. ZUIANO
Poblacion.: AMETZAGA (Vtas.: 10  Kms.: 16.2    Media.: 15,424-K/h) Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
1º 8 ESTEBAN, Ismael ESP MAESTRE BIKES ELI 10 1:03:01.03
2º 10 SUAREZ, Kevin ESP BICICLETAS META ELI 10 1:03:35.37 00:34
3º 6 COLLEDANI, Nadir ITA INDEPENDIENTE ELI 10 1:03:45.34 00:44
4º 1 RUIZ DE L., Javier ESP C.C.ZUYANO ELI 10 1:03:58.55 00:57
5º 3 VAN LEEUWEN, Patrick BEL INDEPENDIENTE ELI 10 1:04:10.34 01:09
6º 2 HERNANDEZ, Aitor ESP ERMUA ELI 10 1:04:21.95 01:20
7º 9 ORTS, Felipe ESP C.C SAX ELI 10 1:05:03.34 02:02
8º 4 DE CLERQ, Angelo BEL INDEPENDIENTE ELI 10 1:06:10.65 03:09
9º 58 SAGUES, Ramon ESP INDEPENDIENTE ELI 10 1:06:36.11 03:35

10º 40 ALBERDI, Jokin ESP MMR SPIUK ELI 10 1:06:59.34 03:58
11º 17 NAVARRO, Agustín ESP POLOANDBIKE ELI 10 1:07:15.16 04:14
12º 46 ARREGUI, Asier ESP BIZIKLETA.COM ELI 10 1:07:31.59 04:30
13º 41 GÓMEZ, Pablo ESP MTB CABEZÓN ELI 10 1:07:32.08 04:31
14º 30 OVIN, David ESP TEAM BIKE CABRANE ELI 10 1:07:42.34 04:41
15º 18 JIMENEZ, Eduardo ESP ORBEA ELI 10 1:08:00.98 04:59
16º 55 GARCÍA, Adrián ESP C.C.COMILLAS ELI 10 1:08:19.92 05:18
17º 71 JUNQUERA, Mario ESP C. C. COLLOTO ELI 10 1:08:30.74 05:29
18º 57 LATORRE, Julen ESP AIARABIKE ELI 10 1:08:42.21 05:41
19º 22 LEON, Joseba ESP INDEPENDIENTE ELI 10 1:08:55.48 05:54
20º 66 PENA, Josu ESP ZONA BIKE ELI 10 1:09:01.64 06:00
21º 44 HERNANDEZ, Carlos ESP CROSS CHICKEN ELI 10 1:09:13.72 06:12
22º 59 GARCIA, Ivan ESP KLEIN CONSTANTIA ELI 10 1:09:45.13 06:44
23º 25 FERNANDEZ, Raul ESP A.D.FORNELOS DE MO ELI 10 1:09:59.73 06:58
24º 43 SAINZ, Samuel ESP CLUB CICLISTA BURG ELI 10 1:10:19.73 07:18
25º 61 SUAREZ, Antonio Jose ESP BICIS META CLUB DEP ELI 9 1:04:57.43 1-Vtas
26º 28 ASTONDOA, Jon ESP ZALLA S.C ELI 7 0:49:12.55 3-Vtas
27º 52 ALBIZUA, Josu ESP KOBA CYCLING KUSK ELI 7 0:49:12.83 3-Vtas
28º 33 IRAZOLA, Jokin ESP INDEPENDIENTE ELI 7 0:49:35.55 3-Vtas
29º 13 AGUIRRE, Aitor ESP INDEPENDIENTE ELI 7 0:49:47.36 3-Vtas
30º 27 URAIN, Zigor ESP VIBIKE C.D.C ELI 7 0:49:54.25 3-Vtas
31º 14 BILBAO, Jonatan ESP RESTAURANTE GANE ELI 7 0:49:55.92 3-Vtas
32º 69 INTXAUSTI, Beñat ESP TEAM SKY ELI 7 0:50:00.77 3-Vtas
33º 65 PENA, Jon ESP INDEPENDIENTE ELI 6 0:43:03.22 4-Vtas
34º 49 UGARTE, Mikel ESP URDULIZ ELI 6 0:43:04.45 4-Vtas
35º 21 URDAIBAI, Asier ESP BIZIKLETA.COM ELI 6 0:43:13.56 4-Vtas
36º 62 CARRO, Iñaki ESP KUSKUMENDI MTB ELI 6 0:43:19.99 4-Vtas
37º 29 MENDIJUR, Alain ESP BIZIKLETA.COM ELI 6 0:43:21.31 4-Vtas
38º 42 FERNÁNDEZ, Manuel ESP FORCEBIKES ELI 6 0:43:24.38 4-Vtas
39º 73 LIAÑO, David ESP independiente ELI 6 0:43:32.95 4-Vtas
40º 23 PANIAGUA, Unai ESP CICLOS GETXO ELI 6 0:43:34.08 4-Vtas
41º 72 TRESGALLO, Fermin ESP MR POWERADE ELI 6 0:43:40.24 4-Vtas
42º 48 ANIA, Daniel ESP NESTA MMR ELI 6 0:43:42.59 4-Vtas
43º 31 YUGUEROS, Gaizka ESP DEMO BIKE ELI 5 0:36:42.15 5-Vtas
44º 51 RUIZ, José Luis ESP VALLE DE BUELNA MT ELI 5 0:37:12.23 5-Vtas
45º 35 LAINZ, Jon ESP AIARABIKE-SPIUK ELI 5 0:37:12.52 5-Vtas
46º 50 ARCO, Ibai ESP VICINAY CADENAS-LA ELI 5 0:37:22.80 5-Vtas
47º 56 FUENTES, Juan Luis ESP CICLOCROSS VILLARC ELI 5 0:37:34.29 5-Vtas
48º 32 ROMERO, Jose ESP BIKEZONA ELI 5 0:37:52.17 5-Vtas
49º 38 QUINCE, Luis Miguel ESP MMRBIKES ELI 5 0:38:13.41 5-Vtas
50º 20 CEBALLOS, Ruben ESP BIKEXTREM C.D. ELI 4 0:30:47.78 6-Vtas
51º 53 ARREGI, Aitor ESP LAGUN ONAK TXE ELI 4 0:30:48.01 6-Vtas
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Pos Dor Nombre Nac Equipo Cat Vtas Tiempo Dif.
52º 70 ETXEBARRIA, Lander ESP EISER-INFORLUR ELI 4 0:30:48.04 6-Vtas
53º 24 MADRID, Iker ESP ZONA BIKE ELI 4 0:31:51.19 6-Vtas
54º 37 PLAGARO, Cristian ESP DEMO BIKE ELI 4 0:31:52.34 6-Vtas
55º 19 FERNANDEZ, Joseba ESP MENDIBIKE ELI 3 0:24:09.14 7-Vtas
56º 39 ITURREGI, Urtzi ESP INDEPENDIENTE ELI 3 0:24:26.00 7-Vtas

45 SANTAMARIA, Oscar ESP INDEPENDIENTE ELI DNF      
7 GOSSARD, Maxime FRA CCPERIGUEUX DORDO ELI DNF      

47 IGLESIAS, Alejandro ESP VALLE DE CASTAÑED ELI DNF      



EUSKADI BASQUE COUNTRY -AMETZAGA
CLASIFICACION FINAL CON VUELTAS -SUB23-ELITE-

Organiza..: C.C. ZUIANO
Poblacion.: AMETZAGA Fecha..: 04/12/16

Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Vta-6  Vta-7  Vta-8  Vta-9  Vta-10  Cat Vts Tiempo
1º 8 ESTEBAN, Ismael MAESTRE BIKES 03:00 00:01 ELI 10 1:03:01.03
2º 10 SUAREZ, Kevin BICICLETAS META 06:25 06:11 06:13 06:16 06:21 06:24 06:28 06:25 06:22 06:30 ELI 10 1:03:35.37
3º 6 COLLEDANI, Nadir INDEPENDIENTE 06:25 06:12 06:57 05:46 06:29 06:34 06:30 06:23 06:26 06:03 ELI 10 1:03:45.34
4º 1 RUIZ DE L., Javier C.C.ZUYANO 06:28 06:26 06:26 06:25 06:26 06:20 06:22 06:23 06:26 06:16 ELI 10 1:03:58.55
5º 3 VAN LEEUWEN, Patrick INDEPENDIENTE 04:10 ELI 10 1:04:10.34
6º 2 HERNANDEZ, Aitor ERMUA 06:26 06:14 06:16 06:24 06:28 06:36 06:29 06:22 06:27 06:39 ELI 10 1:04:21.95
7º 9 ORTS, Felipe C.C SAX 06:26 06:11 06:22 06:25 06:25 06:34 06:30 06:31 06:41 06:58 ELI 10 1:05:03.34
8º 4 DE CLERQ, Angelo INDEPENDIENTE 06:44 06:27 06:24 06:30 06:37 06:36 06:34 06:40 06:43 06:55 ELI 10 1:06:10.65
9º 58 SAGUES, Ramon INDEPENDIENTE 06:53 06:30 13:06 06:34 06:31 06:37 06:41 06:42 07:02 ELI 10 1:06:36.11

10º 40 ALBERDI, Jokin MMR SPIUK 06:45 06:38 13:09 06:42 06:44 06:44 06:43 06:47 06:47 ELI 10 1:06:59.34
11º 17 NAVARRO, Agustín POLOANDBIKE 06:51 06:31 06:38 06:42 07:05 06:41 06:40 06:45 06:42 06:40 ELI 10 1:07:15.16
12º 46 ARREGUI, Asier BIZIKLETA.COM 06:54 06:42 06:38 06:43 06:51 06:41 06:43 06:48 06:43 06:48 ELI 10 1:07:31.59
13º 41 GÓMEZ, Pablo MTB CABEZÓN 07:00 06:49 06:41 06:38 06:41 06:40 06:47 06:54 06:43 06:39 ELI 10 1:07:32.08
14º 30 OVIN, David TEAM BIKE CABRANE 07:42 ELI 10 1:07:42.34
15º 18 JIMENEZ, Eduardo ORBEA 07:08 06:45 06:38 06:42 06:43 06:47 06:48 06:50 06:48 06:51 ELI 10 1:08:00.98
16º 55 GARCÍA, Adrián C.C.COMILLAS 06:44 06:58 06:49 07:12 06:43 06:47 06:51 06:47 06:42 06:46 ELI 10 1:08:19.92
17º 71 JUNQUERA, Mario C. C. COLLOTO 06:46 06:38 06:41 06:54 06:49 06:50 06:53 06:57 07:00 07:02 ELI 10 1:08:30.74
18º 57 LATORRE, Julen AIARABIKE 06:46 06:53 06:47 06:52 06:54 06:57 06:47 06:50 06:57 06:59 ELI 10 1:08:42.21
19º 22 LEON, Joseba INDEPENDIENTE 07:10 06:44 06:43 06:43 06:50 06:49 06:55 06:51 06:59 07:11 ELI 10 1:08:55.48
20º 66 PENA, Josu ZONA BIKE 07:06 06:52 06:41 06:42 06:47 06:52 06:54 07:10 06:55 07:02 ELI 10 1:09:01.64
21º 44 HERNANDEZ, Carlos CROSS CHICKEN 06:44 06:52 06:50 06:42 07:03 06:51 06:54 07:09 07:01 07:07 ELI 10 1:09:13.72
22º 59 GARCIA, Ivan KLEIN CONSTANTIA 09:45 ELI 10 1:09:45.13
23º 25 FERNANDEZ, Raul A.D.FORNELOS DE MO 06:54 06:48 06:59 07:09 06:57 06:59 07:11 06:53 07:02 07:07 ELI 10 1:09:59.73
24º 43 SAINZ, Samuel CLUB CICLISTA BURG 07:16 06:51 06:52 06:51 06:56 06:59 06:57 07:03 07:03 07:31 ELI 10 1:10:19.73
25º 61 SUAREZ, Antonio Jose BICIS META CLUB DEP 07:01 06:53 07:00 06:56 06:56 06:59 07:12 07:23 08:37 ELI 9 1:04:57.43
26º 28 ASTONDOA, Jon ZALLA S.C 07:25 06:53 06:53 06:59 06:58 07:02 07:02 ELI 7 0:49:12.55
27º 52 ALBIZUA, Josu KOBA CYCLING KUSK 07:08 07:02 06:55 06:56 06:54 07:00 07:17 ELI 7 0:49:12.83
28º 33 IRAZOLA, Jokin INDEPENDIENTE 07:19 06:59 07:00 07:06 07:04 06:56 07:11 ELI 7 0:49:35.55
29º 13 AGUIRRE, Aitor INDEPENDIENTE 07:23 06:56 06:51 07:01 07:08 07:06 07:22 ELI 7 0:49:47.36
30º 27 URAIN, Zigor VIBIKE C.D.C 07:34 07:02 07:06 07:02 07:02 07:06 07:02 ELI 7 0:49:54.25
31º 14 BILBAO, Jonatan RESTAURANTE GANE 07:21 06:49 07:07 07:08 07:07 07:20 07:03 ELI 7 0:49:55.92
32º 69 INTXAUSTI, Beñat TEAM SKY 07:22 06:47 06:51 07:02 07:04 07:18 07:36 ELI 7 0:50:00.77
33º 65 PENA, Jon INDEPENDIENTE 07:07 06:47 06:46 06:49 08:05 07:29 ELI 6 0:43:03.22
34º 49 UGARTE, Mikel URDULIZ 07:15 06:57 07:06 07:16 07:17 07:13 ELI 6 0:43:04.45
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Pos Dor Nombre Equipo Vta-1  Vta-2  Vta-3  Vta-4  Vta-5  Vta-6  Vta-7  Vta-8  Vta-9  Vta-10  Cat Vts Tiempo
35º 21 URDAIBAI, Asier BIZIKLETA.COM 07:28 07:07 07:06 07:06 07:15 07:11 ELI 6 0:43:13.56
36º 62 CARRO, Iñaki KUSKUMENDI MTB 07:21 06:57 07:12 07:13 07:20 07:16 ELI 6 0:43:19.99
37º 29 MENDIJUR, Alain BIZIKLETA.COM 07:25 14:15 07:07 07:16 07:17 00:01 ELI 6 0:43:21.31
38º 42 FERNÁNDEZ, Manuel FORCEBIKES 08:14 07:21 06:56 06:56 06:57 07:00 ELI 6 0:43:24.38
39º 73 LIAÑO, David independiente 07:35 07:08 07:09 07:09 07:12 07:19 ELI 6 0:43:32.95
40º 23 PANIAGUA, Unai CICLOS GETXO 07:23 06:57 07:10 07:08 07:24 07:32 ELI 6 0:43:34.08
41º 72 TRESGALLO, Fermin MR POWERADE 07:34 07:08 07:09 07:12 07:23 07:14 ELI 6 0:43:40.24
42º 48 ANIA, Daniel NESTA MMR 07:25 07:10 07:06 07:10 07:23 07:28 ELI 6 0:43:42.59
43º 31 YUGUEROS, Gaizka DEMO BIKE 07:34 07:10 07:20 07:23 07:15 ELI 5 0:36:42.15
44º 51 RUIZ, José Luis VALLE DE BUELNA MT 07:32 07:12 07:33 07:22 07:33 ELI 5 0:37:12.23
45º 35 LAINZ, Jon AIARABIKE-SPIUK 07:41 07:10 07:25 07:23 07:33 ELI 5 0:37:12.52
46º 50 ARCO, Ibai VICINAY CADENAS-LA 07:30 07:17 07:16 07:26 07:53 ELI 5 0:37:22.80
47º 56 FUENTES, Juan Luis CICLOCROSS VILLARC 07:52 07:20 07:31 07:31 07:20 ELI 5 0:37:34.29
48º 32 ROMERO, Jose BIKEZONA 07:52 07:19 07:24 07:34 07:43 ELI 5 0:37:52.17
49º 38 QUINCE, Luis Miguel MMRBIKES 08:01 14:47 07:32 07:46 00:07 ELI 5 0:38:13.41
50º 20 CEBALLOS, Ruben BIKEXTREM C.D. 08:01 07:26 07:36 07:44 ELI 4 0:30:47.78
51º 53 ARREGI, Aitor LAGUN ONAK TXE 07:45 07:27 07:51 07:45 ELI 4 0:30:48.01
52º 70 ETXEBARRIA, Lander EISER-INFORLUR 07:53 07:34 07:36 07:45 ELI 4 0:30:48.04
53º 24 MADRID, Iker ZONA BIKE 08:06 07:48 07:44 08:13 ELI 4 0:31:51.19
54º 37 PLAGARO, Cristian DEMO BIKE 07:28 07:36 08:38 08:10 ELI 4 0:31:52.34
55º 19 FERNANDEZ, Joseba MENDIBIKE 08:17 07:56 07:56 ELI 3 0:24:09.14
56º 39 ITURREGI, Urtzi INDEPENDIENTE 08:02 08:06 08:18 ELI 3 0:24:26.00

45 SANTAMARIA, Oscar INDEPENDIENTE 23:43 16:56 ELI DNF      
7 GOSSARD, Maxime CCPERIGUEUX DORDO 06:44 06:26 06:25 21:04 ELI DNF      

47 IGLESIAS, Alejandro VALLE DE CASTAÑED 06:54 07:17 06:48 06:51 07:04 05:45 ELI DNF      
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